[image: ][image: ]

EXMO. Sr. º Presidente da Câmara Municipal de Sumaré

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,                indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré, Henrique Stein,         que adote as medidas necessárias para a substituição do atual Secretário Municipal de Saúde, Sr. Rafael Virginelli, diante das reiteradas reclamações da população quanto à precariedade dos atendimentos médicos e à falta constante de medicamentos nas unidades de saúde do município.
A presente Indicação se fundamenta nos diversos pedidos e reclamações recebidos por este gabinete parlamentar, que evidenciam a insatisfação dos munícipes com a atual gestão da Secretaria Municipal de Saúde, demonstrando a necessidade de mudanças urgentes na condução da pasta, a fim de garantir eficiência e qualidade nos serviços prestados à população.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2025.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 11473/2025 - PROTOCOLO 12681/2025 - 06/10/2025 14:54